[bookmark: _GoBack]ИЗВЕЩЕНИЕ
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества на территории Республики Саха (Якутия)

Настоящим сообщаем об утверждении в Республике Саха (Якутия) результатов определения кадастровой стоимости следующих объектов недвижимого имущества: земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков в составе земель населенных пунктов, объектов капитального строительства.
Указанные результаты утверждены актами Правительства Республики Саха (Якутия):
1) распоряжение Правительства Республика Саха (Якутия) от 14.11.2019 год № 1470-р «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, за исключением земельных участков, на территории Республики Саха (Якутия);
2) распоряжение Правительства Республика Саха (Якутия) от 14.11.2019 № 1471-р «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Республики Саха (Якутия);
3) распоряжение	Правительства Республика Саха (Якутия) от 14.11.2019 № 1472-р «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Республики Саха (Якутия)».
Распоряжения и приложения к ним опубликованы официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) по адресу: https://рrаv.sаkhа.gov.ru/npa и вступают в силу с 01.01.2020г.
Ознакомиться с новой кадастровой стоимостью объектов недвижимости можно на сайте ГБУ РС (Я) «Центр государственной кадастровой оценки» в разделе «Информация»/ «Узнать новую кадастровую стоимость» по адресу:
(https://cgko.sakha.gov.ru/uznat-novuyu-kadastrovuyu-stoimost/), а также с отчетами об определении кадастровой стоимости в разделе «Документы»/ «Отчеты».